
COPIA DI ORDINANZA

N. 33 del  01-04-2019

Oggetto:ARRIVO E SOSTA DI AUTOVEICOLI D'EPOCA DEL GIORNO 7 APRILE    
             2019. DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA LOCALE
VISTA la richiesta con la quale il C.A.E.M. Circolo Automomotoveicoli d'Epoca Marchigiano
“Ludovico Scarfiotti”, con sede in via Nazionale – Sambucheto di Recanati, a nome del
Sig.  Carlo  Lazzarini’,  chiede  di  poter  svolgere  la  26°  edizione  della  manifestazione
denominata “Giro delle Abbazie”, con base logistica di partenza di autoveicoli d'epoca, nel
Comune di Tolentino prevista per il giorno 7 aprile 2019.
PRESO ATTO che la manifestazione si svolgerà con arrivo e sosta espositiva di circa 50
autoveicoli d'epoca in Corso Garibaldi, Piazza Strambi e Via Roma, dalle ore 08:00 alle
ore 10:30 con partenza successiva verso Rasiglia.
CONSIDERATO  che  per  consentire  lo  svolgimento  dell’intero  programma  della
manifestazione necessita vietare la sosta dei veicoli  nelle seguenti vie e piazze: Corso
Garibaldi, Piazza Strambi e via Roma.
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30 Aprile
1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495
del 16 Dicembre 1992;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA
Il giorno 7 aprile 2019 la circolazione è temporaneamente disciplinata come segue:
- divieto di sosta con rimozione in C. so Garibaldi dall’intersezione con Via  G.

Murat a Piazza della Libertà compresa la porzione esterna corrispondente alle
catenelle  delimitanti  la  piazza  dalle  ore  7.00  alle  ore  11.00 esteso  a  tutte  le
categorie di veicoli;

- divieto di  sosta con rimozione in Piazza Strambi dalle ore 7.00 alle ore 11.00
esteso a tutte le categorie di veicoli;

- divieto di  sosta con rimozione in  via  Roma dall'intersezione con Piazza della
Libertà all'intersezione con Piazza Mazzini dalle ore 7.00 alle ore 11.00 esteso a
tutte le categorie di veicoli;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L. 6/12/1971 n. 1034 per
motivi di legittimità;
 -  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  entro  60  giorni  con  le  formalità  stabilite  dal  D.P.R.
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tolentino, trasmessa all’Ufficio Tecnico
Comunale per l’apposizione della relativa segnaletica, ai VVFF, all’ ASSM e al Comando
Stazione Carabinieri per opportuna conoscenza.

                                                 Il Responsabile dell' Area Polizia Locale
f.to Commissario David  Rocchetti


